

۹۲ خانه مجردی

در میدان امام حسین پلمب شد

جانشین پلیس پیشگیری پایتخت‌از پلمب ۹۲ خانه مجردی در اطراف میدان امام حسین(ع) خبر داد. به گزارش فارس، دومین مرحله از طرح پاکسازی پاتوق‌ها و نقاط آلوده در محله‌های اطراف میدان امام حسین(ع) پنجشنبه گذشته با حضور ماموران سرکلانتری یازدهم پلیس پیشگیری پایتخت انجام شد. سرهنگ جلیل موقوفه‌ای در جمع خبرنگاران به پاکسازی ۹۲ باب خانه در خیابان‌های صفا، اسدی و حوالی میدان امام حسین(ع) اشاره کرد و اظهار داشت: ۱۷۴ معنای، ۵۲ خرده‌فروش مواد مخدر و ۳۷ سارق نیز در این طرح شناسایی و دستگیر شدند. وی با اعلام این مطلب که پاکسازی این معابر در خواست و مطالبه مردمی بوده است، تصریح کرد: تعدادی از منازل در خیابان‌های صفا، اسدی و حوالی میدان امام حسین به صورت غیرقانونی فعالیت کرده و نامنی برای افراد محلی ایجاد کرده بودند و پاکسازی این مناطق به دنبال مطالبه مردم محلی انجام شده است.

بهداشت

آغاز توزیع «شیر مدرسه»

در مناطق محروم

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، گفت: برای دانش‌آموزان مقطع دبستان و متوسطه اول مناطق کمتر برخوردار برنامه شیر مدارس آغاز شده و در حال توزیع است. دکتر زهره عبداللهی در گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: علاوه بر توزیع شیر در مدارس، برنامه‌های مکمل یاری برای تمام کشور اما بسا اولویت گروه‌های آسیب‌پذیر نیز در حال انجام است؛ به صورتی که توزیع قرص آهن و ویتامین D برای رفع کمبود ریزمغذی‌ها نیز انجام می‌شود. وی با تأکید بر اینکه مردم باید با گروه‌های غذایی آشنا باشند، افزود: شناسایی گروه‌های تغذیه‌ای کمک می‌کند که افراد جایگزین یک نوع ماده غذایی را در سایر اقلام غذایی پیدا کنند.

حمل و نقل

رونمایی از اتوبوس کاملاً برقی بومی

تا پایان سال

مدیر طرح‌های کلان ستاد توسعه فناوری‌های فضایی و حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از رونمایی نمونه اولیه اتوبوس برقی تا پایان سال خبر داد و گفت: این طرح در دانشگاه تهران اجرایی شده است و از آنجایی که نهادهای مختلفی از جمله یکی از شرکت‌های خودروساز بزرگ مشارکت دارد، برنامه‌ریزی ما بر تولید انبوه این خودرو است. سیدشهریار زینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ستاد توسعه فناوری‌های فضایی و حمل‌ونقل پیشرفته در راستای حمل‌ونقل هوشمند، پروژه‌های هوشمندی را طراحی کرده که با استفاده از ظرفیت توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها و موسسات تحقیقاتی کشور، این پروژه‌ها را اجرایی کرده است. وی از اجرای پروژه اتوبوس برقی شهری خبر داد و یادآور شد: این پروژه با همکاری دانشگاه تهران و با همراهی شهرداری تهران و با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تعریف شده است.

تأمین اجتماعی

عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی

بهمن‌ماه واریزی می‌شود

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی گفت: عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی بهمن‌ماه به حساب‌شان واریز می‌شود. به گزارش مهر، عادل دهدشتی گفت: خبر خوش برای بازنشستگان این است که علاوه بر پرداخت سر وقت حقوق ماهانه آنها، به همت مدیریت سازمان منابع لازم برای پرداخت عیدی بازنشستگان نیز تهیه شده و در بهمن‌ماه به حساب آنها واریز خواهد شد. وی با اشاره به طرح‌های فرهنگی و اجتماعی این سازمان گفت: یکی از این طرح‌ها طرح کرامت رضوی است که در قالب آن ۳۰ هزار نفر از بازنشستگان به سفر سیاحتی و زیارتی مشهد مقدس اعزام می‌شوند و هزینه سفر و اقامت آنان پرداخت خواهد شد.

حوادث

آسیب دیدن ۱۴ روستا

در زلزله خراسان رضوی

رئیس سازمان امداد و نجات گفت: در زلزله روز پنجشنبه گذشته ۱۴ روستا در بخش مرکزی و سنگان شهرستان خاف استان خراسان رضوی آسیب دیده اما تاکنون تلفات جانی گزارش نشده است. مرتضی سلیمی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به وقوع زمین‌لرزه ۵/۸ ریشتری در استان خراسان رضوی گفت: در این زمین‌لرزه روستاهای نیازآباد، کاربون، مژن آباد، نچول، مجدآباد، حسین آباد، علی آباد، قاسم‌آباد، چاه زول، زوزن- رازان تحت تأثیر قرار گرفته‌اند. وی ادامه داد: ۵ تیم ارزیاب به منطقه مرکزی و سنگان شهرستان خاف اعزام شده‌اند؛ ضمن اینکه ۲ تیم ارزیاب نیز به به منطقه زیر کوه قنات و یک فرود بالگرد نیز با همراهی مدیر عامل هلال‌احمر استان خراسان رضوی و مدیرکل بحران این استان به منطقه اعزام شده‌اند. سلیمی افزود: تاکنون گزارشی درباره تلفات جانی اعلام نشده است.

«وطن امروز» درباره تحریم‌های دارویی علیه ایران و تبعات آن گزارش می‌دهد

جنایت دارویی آمریکا

ممانعت از انتقال تجهیزات پزشکی و دارویی از سوئد و کره جنوبی به ایران

در هفته اخیر نمونه‌ای از جنایت و قانون شکنی آمریکایی‌هاست

اسدالله خسروی

خبرنگار

حتی برای کسانی که از بهره هوشی یاپیینی برخوردارند محرز شده که آمریکا با وجود انکارهای متعدد، راه انتقال داروهای خاص به ایران را بسته و هیچ ارزشی برای جان بیماران کشور قائل نیست. به گزارش «وطن امروز»، آمریکایی‌ها بارها اعلام کرده‌اند غذا و دارو را تحریم نکرده‌اند اما حقیقت چیز دیگری است؛ بیماران خاصی ایرانی به علت تحریم‌های ظالمانه، غیرقانونی و ضدبشری آمریکا پیر می‌شوند و کشورهای غربی نظاره‌گر این تهور پزشکی هستند و برای حل این بحران کاری نمی‌کنند. قطعاً تحریم دارویی، ایران را به سمت خودکفایی خواهد کشاند اما نمی‌توان از این جنایت آمریکایی‌ها گذشت.

در این باره سخنگوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره تأثیر تحریم دارو توسط آمریکا بر روند درمان بیماران کشور، گفت: اقدام ناچوارماندانه دشمنان بویژه آمریکا در تحریم مستقیم و غیرمستقیم غذا و دارو علیه کشورمان عملاً نقض قانون حقوق بشر را آشکار کرده است که البته این اقدام ضد بشری با توجه به توانمندی‌های داخل در تولید و تأمین دارو، نتوانسته خلل آنچنانی بر روند درمان بیماران کشورمان ایجاد کند.

کیانوش جهانپور به پتانسیل و توان تخصصی بالای کشور در تولید انواع دارو و تجهیزات پزشکی اشاره کرد و افزود: بهره‌گیری از توان تخصصی ساخت داروهای کیفی در کنار رصد بازار دارویی جدید و کمیاب، ایران را در زمره معدود کشورهای تولیدکننده دارو قرار داده است تا جایی که اکنون ۹۷ درصد داروهای مورد نیاز بیماران در داخل تولید می‌شود.

وی ایران را از رکورددار مقاومت در برابر تحریم‌های ظالمانه بویژه تحریم ضدبشری دارویی توسط آمریکا و غرب دانست و افزود: هر چند آمریکا محدودیت‌های شدیدی را برای دست نیافتن ایران به دارو و تجهیزات پزشکی ایجاد کرده است اما این به معنای آن نیست که چنین اقدام ناچوارماندانه‌ای تهدیدکننده سلامت جامعه و درمان بیماران شود، زیرا ایران در تولید و تهیه دارو و تجهیزات پزشکی خود را واگسبند کرده است، البته تحریم مشکلاتی را برای تهیه تعداد بسیار کمی از اقلام دارویی بیماران صعب‌العلاج و خاص نظیر MPS ایجاد کرده که ممانعت از صادرات این نوع داروها و تجهیزات پزشکی از سوی شرکت‌های دارویی سوئدی و کره‌جنوبی در هفته‌های اخیر، نمونه بارز جنایت و قانون شکنی بین‌المللی است.

سخنگوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت در پاسخ به اینکه با توجه به پتانسیل‌های موجود و توان متخصصان داخل در تولید ۹۷ درصدی دارو، فکر می‌کنید چه وقت می‌توانیم در تولید ۱۰۰ درصدی دارو و تجهیزات پزشکی به خودکفایی کامل برسیم؟ گفت: هرچند تأمین ۹۹ درصدی تولید داروهای مورد نیاز مردم و ۸۰ درصدی ساخت تجهیزات پزشکی و مواد اولیه تا پایان دولت دوازدهم هدف گذاری شده است اما باید گفت که خودکفایی کامل در بخش دارو برای هیچ کشوری میسر نیست، چرا که با ورود داروهای جدید، تکنولوژی ساخت آن زمان بر است و کار تولید در قالب مشابه‌سازی را در زمان کم سخت می‌کند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی

نیز در گفت‌وگو با «وطن امروز» تحریم دارویی توسط آمریکا و تأثیر آن بر روند درمان بیماران کشور، گفت: آمریکا با تحریم دارویی ایران، ضدبشری و مغفور بودن خود را به جهان نشان داد، غافل از اینکه ایران از سال‌ها پیش اقدامات قابل توجهی را در راستای خودکفایی دارو، مواد اولیه و تجهیزات پزشکی به کار گرفته و در این مسیر به موفقیت‌های خاصی رسیده است. حسینعلی شهبازی با بیان اینکه خوشبختانه کار مدیریت و رصد تأمین دارو و تولید آن در کشور بخوبی انجام شده است، گفت: وزارت بهداشت و درمان باید تمهیدات لازم را ببیند



وزیر آموزش و پرورش در پی شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه در پیام تسلیتی نوشت: آموزش و پرورش در سوگ فرزند ملت خواهد نشست و تاریخ سراسر افتخار و عزت او را به نسل آینده معرفی خواهد کرد. به گزارش فارس، در پیام محسن حاج میرزایی آمده است: سردار سلیمانی نماد بارز عزت، غیرت، اخلاص، استکبارستیزی، دفاع از مظلوم و وطن دوستی بوده زندگی سراسر افتخار او باید در محتوای بسته یادگیری گنجانده شود.



ممانعت از واردات کالاهای پزشکی در صورت وجود کالاهای مشابه آن در داخل

رئیس سازمان غذا و دارو درباره شرایط ممنوع شدن واردات کالاهای پزشکی که مشابه آنها در داخل تولید می‌شود، توضیحاتی ارائه داد. محمدرضا شانه‌ساز در حاشیه اولین همایش صادرات تجهیزات پزشکی، درباره ممنوعیت واردات اقلام مشابه داخلی در حوزه تجهیزات پزشکی به مهر گفت: در رابطه با تمام کالاهای مرتبط با حوزه سازمان غذا و دارو، در صورتی که تولیدکننده داخلی بتواند نیاز بازار را تأمین کند، قطعاً ما برای اقلام خارجی مشابه آن، محدودیت واردات قائل خواهیم شد. این یک موضوع کاملاً قانونی است. وی اضافه کرد: البته به طور کلی، یک محصول از زمانی که تأییدیه‌های کیفی را دریافت می‌کند و وارد بازار می‌شود تا زمانی که بتواند از نظر کمی و کیفی، خودش را در بازار ثابت کند، یک بازه زمانی لازم دارد. پس از آن، اگر بتواند جایگاه خودش را میان مصرف‌کنندگان و متخصصان پیدا کند، قطعاً ما برای واردات مشابه خارجی آن، محدودیت‌های جدی وضع خواهیم کرد. رئیس سازمان غذا و دارو درباره بیماران دیابتی و دستگاه‌های تست قند خون ایرانی اظهار داشت: دستگاه تست قند خون تولید داخلی بتازگی در بازار عرضه شده و با توجه به کیفیت قابل دفاعی که دارد و توسط مراجع مختلف تأیید شده، ما منتظر هستیم ببینیم آیا تولیدکنندگان آن می‌توانند از لحاظ کمی بازار را پوشش دهند یا خیر. وی تأکید کرد: در صورتی که از لحاظ کمی بتوانند نیاز بازار را تأمین کنند و اطمینان کنیم با ایجاد ممنوعیت واردات، کمبودی در بازار رخ نخواهد داد، ما قطعاً بازار را در اختیار آنها قرار خواهیم داد.

کرده‌ایم. تا آخر بهمن ماه کفایت می‌کند. در عین حال برای بعد از آن هم در گمرک و آنبازهای مان به اندازه کافی انسولین ذخیره داریم و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

مهرعلیان با اشاره به اثرات تحریم و ایجاد مشکلات پیچیده در نقل و انتقال منابع مالی برای تأمین داروی بیماران MPS، گفت: به تبع اعمال تحریم‌های ظالمانه آمریکا، تأمین دارو از شرکت‌های آمریکایی و کره‌ای برای این بیماران با مشکل جدی مواجه شده است.

وی با اشاره به تلاش‌های سازمان غذا و دارو برای تأمین داروی بیماران MPS از کانال‌های متعدد، افزود: پیگیری‌های ما در چند ماه اخیر برای نقل و انتقال منابع ارزی و تأمین دارو با مشکل جدی مواجه شده اما به همه بیماران MPS و خانواده‌های آنها قول می‌دهیم با وجود تمام این موانع، داروهای مورد نیاز را در آینده بسیار نزدیک تهیه خواهیم کرد.

نام‌ه وزیر بهداشت به دبیرکل سازمان جهانی بهداشت وزیر بهداشت در نامه‌ای به دبیرکل سازمان جهانی بهداشت جهانی تأیید شد. این تحریم‌ها باعث شده تهیه و واردات دارو و وسایل پزشکی برای شهروندان غیرممکن شود. به گزارش فارس، سعید نمکی با اشاره به تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران در نامه‌ای به «تروس آناوم» دبیرکل سازمان جهانی بهداشت اظهار داشت: همان‌طور که مسلماً آگاه هستید، ایرانیان قربانی جنگ اقتصادی هستند که توسط دولت ایالات متحده آمریکا تحمیل شده است.

وی در بخشی از این نامه تأکید کرده است: محدودیت‌های شدید اعمال شده توسط آمریکا تهیه و واردات دارو و وسایل پزشکی را برای شهروندان ما غیرممکن کرده است. در حالی که دولت آمریکا مدعی است تحریم‌های اقتصادی آنان علیه ایران شامل دارو، مواد غذایی و وسایل پزشکی نمی‌شود. اما واکنش

تقریباً تمام معاملات مالی ایران از طریق سیستم بانکی بین‌المللی را مسدود کرده است. به گفته نمکی، آمریکا با اعمال قوانین سختگیرانه در حقیقت انجام معاملات بشردوستانه توسط شرکت‌ها را محدود کرده و مانع ورود کالاهای پزشکی به ایران است.

وزیر بهداشت افزود: به دنبال نامه قبلی من در تاریخ ۱۷ نوامبر (۲۶ آبان) ۲۰۱۹، اوضاع بدتر شده است و ما برای رفع این اوضاع وخیم، مطلقاً اقدامی از جامعه بین‌المللی و بویژه هیچ یک از نمایندگان سازمان ملل ندیدیم. بر اساس نامه نمکی به دبیرکل سازمان جهانی بهداشت، آمریکا با تحریم ایران نه تنها متمم به انجام «تورسیسم اقتصادی» است، بلکه علیه شهروندان ایرانی دست به ارتکاب جنایت علیه بشریت زده است. وی با اشاره به تحریم‌های آمریکا

یادآور شده: موانع عمده بر واردات مواد غذایی، دارو و وسایل پزشکی و گزینه‌های درمانی موجود برای بیماران ایرانی تأثیر گذاشته است. به طور خاص، من بر تحریم‌های جدید آمریکا علیه داروهای ۳۳۵ بیمار موکوبلی ساکاریدوز (MPS) متذکر می‌شوم که ۲ شرکت آمریکایی مانع ارسال داروهای این نوع از بیماری به ایران می‌شوند.

به گفته وزیر بهداشت، جمهوری اسلامی ایران همواره بر اساس منافع مشترک و احترام متقابل به دنبال تعامل سازنده و عزتمندانه با جهان بوده است. در مقابل، ایالات متحده بدون توجه به حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل با خروج یکجانبه از توافق هسته‌ای تحریم‌های اقتصادی علیه ایران اعمال کرده است. نمکی به دبیرکل سازمان بهداشت جهانی یادآور شد: می‌خواهم به شما اطلاع دهم که صدها کودک ایرانی مبتلا به MPS به دلیل کمبود داروهای فوق در معرض خطر مرگ‌ومیر و عوارض جانبی قرار گرفته‌اند.

گزارش تصویری فرمانده در همه بحران‌ها

حاج قاسم سلیمانی فقط یک فرمانده نظامی نبود بلکه در همه بحران‌ها فرماندهی می‌کرد. حضور او در زمان سیل خوزستان نمونه‌ای از مجاهدت و خدمت به مردم بود.

شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی ۱۰ ماه پیش در زمان بحران سیل خوزستان با انتشار پیامی از مشتاقان مدافع حرم خواست به کمک سیل‌زدگان خوزستان بروند. او ۱۸ فروردین امسال در پیام خود آورده بود: «جوانانی که سن‌شان اقتضا نمی‌کرد جهاد زمان دفاع مقدس را درک کنند و امروز نیز خیلی اصرار دارند که به عنوان مدافع حرم در جبهه حضور پیدا کنند، به نظر من باید بیایند خوزستان، چرا که حادثه اخیر یک دفاع از حرم است. هیچ چیزی بالاتر از کرامت انسان نیست.» ۱۰ روز بعد از این پیام، حاج قاسم سلیمانی با حضور در مناطق سیل‌زده اهواز، سوسنگرد، شعبیه، شوشتر، شادگان و آبادان از نزدیک در جریان خدمت‌رسانی به مردم سیل‌زده قرار گرفت و در جلسه مدیریت بحران استان حضور یافت.

